
УКРАЇНА 
Саратська селищна  рада 

Білгород-Дністровського району Одеської області 

 

Протокол № 1 

пленарного засідання першої сесії селищної ради 

 восьмого скликання 

 

смт. Сарата                01 грудня 2020 року 

 

   10.00,   Велика зала 

адмінбудівлі за адресою, 

смт. Сарата,  

вул. Крістіана Вернера, 84 

 

Всього депутатів 

селищної ради : 26 

 

Присутні : 24 депутата,  

селищний голова  

 

Відсутні : 2 депутата  

 

 

 

 

ПРИСУТНІ ЗАПРОШЕНІ: 

Тимошенко Ірина Дмитрівна – голова Саратської селищної територіальної виборчої 

комісії Білгород – Дністровського району Одеської області. 

Переправка Юрій Павлович  - голова Саратської районної ради сьомого скликання. 

Небога Олександр Іванович  - заступник голови Саратської районної ради сьомого 

скликання. 

Голови та секретарі Новоселівської, Світлодолинської Михайлівської, Долинської, 

Мирнопільської, Введенської сільських рад, працівники селищної ради, районної ради. 

Головуюча сесії: Тимошенко Ірина Дмитрівна – голова Саратської селищної 

територіальної виборчої комісії Білгород – Дністровського району Одеської області. 

СЛУХАЛИ: Про початок повноважень депутатів Саратської селищної ради Білгород – 

Дністровського району Одеської області VІІІ скликання. 

ДОПОВІДАЛА: Тимошенко Ірина Дмитрівна – голова Саратської селищної територіальної 

виборчої комісії Білгород – Дністровського району Одеської області (Інформація 

додається). 

ВИРІШИЛИ : Проект рішення «Про початок повноважень депутатів Саратської селищної 

ради Білгород – Дністровського району Одеської області VІІІ скликання»  прийняти за 

основу. 

 

Голосували:  
«за» -22, «проти» - 0, «утримались» - 3 

 



ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про початок повноважень депутатів Саратської селищної 

ради Білгород – Дністровського району Одеської області VІІІ скликання»  прийняти в 

цілому. 

Голосували:  
«за» -22, «проти» - 0, «утримались» - 3 

Рішення №  1- VІІІ  додається. 

СЛУХАЛИ: Про прийняття присяги депутата Саратської селищної ради. 

ДОПОВІДАЛА: Тимошенко Ірина Дмитрівна – голова Саратської селищної територіальної 

виборчої комісії Білгород – Дністровського району Одеської області  

Відповідно до частини 6 статті 283 Виборчого кодексу України: «Рішення 

територіальної виборчої комісії про реєстрацію депутата, сільського, селищного, міського 

голови оголошуються на пленарному засіданні відповідної сільської, селищної, районної у 

місті, міської, обласної ради, Верховної Ради Автономної Республіки Крим та є підставою 

для набуття повноважень, складення присяги депутата, сільського, селищного, міського 

голови». 

Пропоную надати слово для оголошення присяги депутату Саратської селищної ради 

– Стогній Олександрі Павлівні. 

Стогній О. П. зачитує присягу.  

Прошу всіх депутатів поставити дату та підпис на бланках присяг 

 

СЛУХАЛИ:  Про початок повноважень Саратського селищного голови. 

ДОПОВІДАЛА: Тимошенко Ірина Дмитрівна – голова Саратської селищної територіальної 

виборчої комісії Білгород – Дністровського району Одеської області (Інформація 

додається). 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про початок повноважень Саратського селищного голови» 

прийняти за основу. 

Голосували:  
«за» -23, «проти» - 0, «утримались» - 2 

 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про початок повноважень Саратського селищного голови» 

прийняти в цілому.  

Голосували:  
«за» -23, «проти» - 0, «утримались» - 2  

Рішення №  2- VІІІ  додається. 

 

СЛУХАЛИ: Про прийняття Райчевою В.Д. присяги посадової особи місцевого 

самоврядування. 

Присягу прийнято. 



Головує на пленарному засіданні Саратської селищної ради Саратський селищний 

голова – Райчева Вікторія Дмитрівна.  

Шановні депутати! 

Для продовження роботи сесії прошу затвердити рекомендований порядок денний, 

який вам роздано. Згідно ст. 42 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» , 

розділу 3 Регламенту Саратської селищної ради  затверджується за основу порядок денний 

пленарного засідання селищної ради, а потім в цілому. 

Голосували: 
«за» -21, «проти» - 0, «утримались» - 4 

 

Затверджується в цілому порядок денний пленарного засідання селищної ради. 

Голосували: 
«за» -21, «проти» - 0, «утримались» - 4 

 

ПОРЯДОК  ДЕННИЙ 

 

1. Про утворення секретаріату першої сесії Саратської селищної ради  Білгород-

Дністровського району Одеської області. 

Доповідач: Райчева Вікторія Дмитрівна – Саратський селищний голова. 

2. Про утворення лічильної комісії для обрання секретаря Саратської селищної ради 

Білгород-Дністровського району Одеської області. 

Доповідач: Райчева Вікторія Дмитрівна – Саратський селищний голова. 

3. Про обрання секретаря Саратської селищної ради Білгород – Дністровського району 

Одеської області. 

Доповідач: Райчева Вікторія Дмитрівна – Саратський селищний голова. 

4. Про внесення змін та доповнень до рішення Саратської селищної ради від 24 грудня 

2019 року № 1088 - VІІ «Про затвердження структури, чисельності виконавчого апарату 

селищної ради, видатків на його утримання та інші заходи на 2020 рік». 

Доповідач: Райчева Вікторія Дмитрівна – Саратський селищний голова. 

5. Про внесення змін і доповнень до рішення селищної ради від 24 грудня 2019 року 

№1087-VІІ «Про селищний бюджет Саратського району на 2020 рік». 

Доповідач: Райчева Вікторія Дмитрівна – Саратський селищний голова. 

6. Про умови оплати праці Саратського селищного голови.  

Доповідач: Проданов Володимир Протасович – секретар селищної ради. 

7. Про затвердження заступника Саратського селищного голови з питань діяльності 

виконавчих органів ради. 

Доповідач: Райчева Вікторія Дмитрівна – Саратський селищний голова. 



8. Про затвердження керуючого справами (секретаря) виконавчого комітету селищної 

ради. 

Доповідач: Райчева Вікторія Дмитрівна – Саратський селищний голова. 

9. Про затвердження старост . 

Доповідач: Райчева Вікторія Дмитрівна – Саратський селищний голова. 

10. Про утворення виконавчого комітету Саратської селищної ради Білгород – 

Дністровського району Одеської області, визначення його чисельності та затвердження 

персонального складу. 

Доповідач: Райчева Вікторія Дмитрівна – Саратський селищний голова. 

11. Про утворення постійних комісій Саратської селищної ради Білгород – 

Дністровського району Одеської області. 

Доповідач: Райчева Вікторія Дмитрівна – Саратський селищний голова. 

12. Про обрання голів постійних комісій Саратської селищної ради Білгород – 

Дністровського району Одеської області. 

Доповідач: Райчева Вікторія Дмитрівна – Саратський селищний голова. 

13. Про затвердження персонального складу постійних комісій Саратської селищної 

ради Білгород – Дністровського району Одеської області. 

Доповідач: Райчева Вікторія Дмитрівна – Саратський селищний голова. 

14. Про утворення робочої групи з розробки регламенту, положення про постійні 

комісії Саратської селищної ради Білгород – Дністровського району Одеської області. 

Доповідач: Райчева Вікторія Дмитрівна – Саратський селищний голова. 

15. Різне. 

 

СЛУХАЛИ: Про утворення секретаріату першої сесії Саратської селищної ради  Білгород-

Дністровського району Одеської області. 

ДОПОВІДАЛА: Райчева Вікторія Дмитрівна – Саратський селищний голова. 

(пропозиція щодо  утворення секретаріату першої сесії селищної ради додається) 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про утворення секретаріату першої сесії Саратської 

селищної ради  Білгород-Дністровського району Одеської області» , прийняти за основу. 

Голосували : 

«за» -25, «проти» - 0, «утримались» - 0. 

 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про утворення секретаріату першої сесії Саратської 

селищної ради  Білгород-Дністровського району Одеської області» , прийняти в цілому. 

Голосували одноголосно  

Рішення №  3- VІІІ  додається. 



 

СЛУХАЛИ: Про утворення лічильної комісії для обрання секретаря Саратської селищної 

ради Білгород-Дністровського району Одеської області. 

ДОПОВІДАЛА: Райчева Вікторія Дмитрівна – Саратський селищний голова. 

(пропозиція щодо  утворення лічильної комісії для обрання секретаря селищної ради 

додається). 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про утворення лічильної комісії для обрання секретаря 

Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської області» , прийняти за 

основу. 

Голосували : 
«за» -23, «проти» - 0, «утримались» - 0, не голосували – 2 

 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про утворення лічильної комісії для обрання секретаря 

Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської області», прийняти в 

цілому. 

Голосували : 
«за» -23, «проти» - 0, «утримались» - 0, не голосували – 2  

Рішення №  4- VІІІ  додається. 

 

СЛУХАЛИ: Про обрання секретаря Саратської селищної ради Білгород – Дністровського 

району Одеської області. 

ДОПОВІДАЛА: Райчева Вікторія Дмитрівна – Саратський селищний голова.  

(пропозиція щодо кандидатури на посаду секретаря Саратської селищної ради Білгород – 

Дністровського району Одеської області додається). 

ВИСТУПИВ: кандидат  на посаду секретаря Саратської селищної ради Білгород – 

Дністровського району Одеської області Проданов В.П. 

Для проведення засідання лічильної комісії з проведення таємного голосування щодо 

обрання секретаря Саратської селищної ради Білгород – Дністровського району Одеської 

області оголошується перерва 20 хвилин. 

СЛУХАЛИ: Протокол №1 засідання лічильної комісії з проведення таємного голосування 

щодо обрання секретаря Саратської селищної ради Білгород – Дністровського району 

Одеської області 

ДОПОВІДАЛА: Мілован Л.В. – голова лічильної комісії. 

ВИРІШИЛИ: Затвердити Протокол №1 засідання лічильної комісії з проведення таємного 

голосування щодо обрання секретаря Саратської селищної ради Білгород – Дністровського 

району Одеської області 

Голосували одноголосно  

 



СЛУХАЛИ: Протокол №2 засідання лічильної комісії з проведення таємного голосування 

щодо обрання секретаря Саратської селищної ради Білгород – Дністровського району 

Одеської області 

ДОПОВІДАЛА: Мілован Л.В. – голова лічильної комісії. 

ВИРІШИЛИ: Затвердити Протокол № 2 засідання лічильної комісії з проведення таємного 

голосування щодо обрання секретаря Саратської селищної ради Білгород – Дністровського 

району Одеської області 

Голосували : 

«за» -22, «проти» - 0, «утримались» - 0, не голосували – 3 
 

СЛУХАЛИ: Протокол № 3 засідання лічильної комісії з проведення таємного голосування 

щодо обрання секретаря Саратської селищної ради Білгород – Дністровського району 

Одеської області 

ДОПОВІДАЛА: Мілован Л.В. – голова лічильної комісії. 

За результатами таємного голосування депутатів Саратської селищної  ради лічильна 

комісія вирішила:  

Вважати обраним на посаду секретаря Саратської селищної ради Білгород – 

Дністровського району Одеської області Проданова Володимира Протасовича. 

ВИРІШИЛИ: Затвердити Протокол № 3 засідання лічильної комісії з проведення таємного 

голосування щодо обрання секретаря Саратської селищної ради Білгород – Дністровського 

району Одеської області 

Голосували : 
«за» -22, «проти» - 0, «утримались» - 0, не голосували – 3  

 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про обрання секретаря Саратської селищної ради Білгород 

– Дністровського району Одеської області», прийняти за основу . 

Голосували : 
«за» -23, «проти» - 0, «утримались» - 0, не голосували – 2  

 

ВИРІШИЛИ : Проект рішення «Про обрання секретаря Саратської селищної ради Білгород 

– Дністровського району Одеської області», прийняти в цілому. 

Голосували : 
«за» -23, «проти» - 0, «утримались» - 0, не голосували – 2  

Рішення №  5- VІІІ  додається. 

СЛУХАЛИ: Про внесення змін та доповнень до рішення Саратської селищної ради від 24 

грудня 2019 року № 1088 - VІІ «Про затвердження структури, чисельності виконавчого 

апарату селищної ради, видатків на його утримання та інші заходи на 2020 рік». 

ДОПОВІДАЛА: Райчева Вікторія Дмитрівна – Саратський селищний голова. 



(пропозиція щодо структури, чисельності виконавчого апарату селищної ради, видатків на 

його утримання та інші заходи на 2020 рік додається). 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про внесення змін та доповнень до рішення Саратської 

селищної ради від 24 грудня 2019 року № 1088 - VІІ «Про затвердження структури, 

чисельності виконавчого апарату селищної ради, видатків на його утримання та інші заходи 

на 2020 рік» , прийняти за основу. 

Голосували : 
«за» -22, «проти» - 0, «утримались» - 2 , не голосували – 1  

 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про внесення змін та доповнень до рішення Саратської 

селищної ради від 24 грудня 2019 року № 1088 - VІІ «Про затвердження структури, 

чисельності виконавчого апарату селищної ради, видатків на його утримання та інші заходи 

на 2020 рік», прийняти в цілому. 

Голосували : 
«за» -22, «проти» - 0, «утримались» - 2 , не голосували – 1  

Рішення №  6- VІІІ  додається. 

 

СЛУХАЛИ: Про внесення змін і доповнень до рішення селищної ради від 24 грудня 2019 

року №1087-VІІ «Про селищний бюджет Саратського району на 2020 рік». 

ДОПОВІДАЛА: Райчева Вікторія Дмитрівна – Саратський селищний голова. 

(пропозиція щодо внесення змін і доповнень до селищного бюджет на 2020 рік додається) . 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про внесення змін і доповнень до рішення селищної ради 

від 24 грудня 2019 року №1087-VІІ «Про селищний бюджет Саратського району на 2020 

рік», прийняти за основу. 

Голосували : 
«за» -22, «проти» - 0, «утримались» - 2, не голосували – 1  

 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про внесення змін і доповнень до рішення селищної ради 

від 24 грудня 2019 року №1087-VІІ «Про селищний бюджет Саратського району на 2020 

рік»», прийняти в цілому. 

Голосували : 
«за» -22, «проти» - 0, «утримались» - 2 , не голосували – 1 

Рішення №  7- VІІІ  додається. 

 

СЛУХАЛИ: Про умови оплати праці Саратського селищного голови 

ДОПОВІДАВ: Проданов Володимир Протасович  - секретар Саратської селищної ради 

Білгород – Дністровського району Одеської області. 



ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про умови оплати праці Саратського селищного голови», 

прийняти за основу. 

Голосували : 
«за» -21, «проти» - 0, «утримались» - 2, не голосували – 2  

 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про умови оплати праці Саратського селищного голови», 

прийняти в цілому. 

Голосували : 
«за» -21, «проти» - 0, «утримались» - 2 , не голосували – 2  

Рішення №  8- VІІІ  додається. 

 

СЛУХАЛИ: Про затвердження заступника Саратського селищного голови з питань 

діяльності виконавчих органів ради. 

ДОПОВІДАЛА: Райчева Вікторія Дмитрівна – Саратський селищний голова. 

(пропозиція щодо затвердження на посаду заступника Саратського селищного голови з 

питань діяльності виконавчих органів ради додається). 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про затвердження заступника Саратського селищного 

голови з питань діяльності виконавчих органів ради», прийняти за основу. 

Голосували : 

«за» -21, «проти» - 1, «утримались» - 2 , не голосували – 1  

 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про затвердження заступника Саратського селищного 

голови з питань діяльності виконавчих органів ради», прийняти в цілому. 

Голосували : 
«за» -21, «проти» - 4, «утримались» - 0 

Рішення №  9- VІІІ  додається. 

 

СЛУХАЛИ: Про затвердження керуючого справами (секретаря) виконавчого комітету 

селищної ради. 

ДОПОВІДАЛА: Райчева Вікторія Дмитрівна – Саратський селищний голова. 

(пропозиція щодо затвердження  на посаду керуючого справами (секретаря)  

виконавчого комітету селищної ради додається) . 

 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про затвердження керуючого справами (секретаря) 

виконавчого комітету селищної ради», прийняти за основу. 

Голосували : 
«за» -22, «проти» - 1,  «утримались» - 2  

 



ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про затвердження керуючого справами (секретаря) 

виконавчого комітету селищної ради», прийняти в цілому. 

Голосували : 
«за» -22, «проти» - 1, «утримались» - 2  

Рішення №  10- VІІІ  додається. 

 

СЛУХАЛИ : Про затвердження старост. 

ДОПОВІДАЛА : Райчева Вікторія Дмитрівна – Саратський селищний голова. 

(пропозиція щодо затвердження старост додається) . 

 

ВИСТУПИЛИ : Мілован Л.В. – депутат Саратської селищної ради. Запропонувала щоб 

староста сіл Введенка та Мирнопілля, Кам’янка, Нова Іванівка, Нова Плахтіївка був і 

старостою в селі Світлодолинське . 

Голосували : 

«за» -1, «проти» - 22 , «утримались» - 2  

Пропозиція не прийнята 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про затвердження старост», прийняти за основу. 

Голосували : 
«за» -22, «проти» - 1,  «утримались» - 2  

 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про затвердження старост», прийняти в цілому. 

Голосували : 
«за» -22, «проти» - 1, «утримались» - 2  

Рішення №  11- VІІІ  додається. 

 

СЛУХАЛИ: Про утворення виконавчого комітету Саратської селищної ради Білгород – 

Дністровського району Одеської області, визначення його чисельності та затвердження 

персонального складу. 

ДОПОВІДАЛА: Райчева Вікторія Дмитрівна – Саратський селищний голова. 

(пропозиція щодо кількісного та персонального складу виконавчого комітету Саратської 

селищної ради додається) . 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про утворення виконавчого комітету Саратської селищної 

ради Білгород – Дністровського району Одеської області, визначення його чисельності та 

затвердження персонального складу», прийняти за основу. 

Голосували : 
«за» -23, «проти» - 0, «утримались» - 1, не голосував – 1 

 



ВИРІШИЛИ : Проект рішення «Про утворення виконавчого комітету Саратської селищної 

ради Білгород – Дністровського району Одеської області, визначення його чисельності та 

затвердження персонального складу», прийняти в цілому. 

Голосували : 
«за» -23, «проти» - 0, «утримались» -1, не голосував – 1 

Рішення №  12- VІІІ  додається. 

 

СЛУХАЛИ: Про утворення постійних комісій Саратської селищної ради Білгород – 

Дністровського району Одеської області 

ДОПОВІДАЛА: Райчева Вікторія Дмитрівна – Саратський селищний голова. 

(пропозиція щодо  створення постійних комісій  Саратської селищної ради додається) . 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про утворення постійних комісій Саратської селищної 

ради Білгород – Дністровського району Одеської області», прийняти за основу. 

Голосували : 
 «за» -22, «проти» - 0, «утримались» - 2,не голосував – 1 

 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про утворення постійних комісій Саратської селищної 

ради Білгород – Дністровського району Одеської області», прийняти в цілому. 

Голосували : 

«за» -22, «проти» - 0, «утримались» - 2, не голосував – 1 

Рішення №  13- VІІІ  додається. 

 

СЛУХАЛИ: Про обрання голів постійних комісій Саратської селищної ради Білгород – 

Дністровського району Одеської області. 

ДОПОВІДАЛА: Райчева Вікторія Дмитрівна – Саратський селищний голова. 

(пропозиція щодо  обрання голів постійних комісій селищної ради додається) . 

 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про обрання голів постійних комісій Саратської селищної 

ради Білгород – Дністровського району Одеської області», прийняти за основу. 

Голосували : 
«за» -23, «проти» - 0, «утримались» - 1, не голосував – 1 

 

ВИСТУПИЛИ: Тетью Г.П. – депутат Саратської селищної ради. Запропонувала на голову 

постійної комісії Саратської селищної ради Білгород – Дністровського району Одеської 

області з питань освіти, культури, спорту та у справах молоді – Дудуша І.І.,  депутата 

селищної ради. 



Голосували : 

«за» -5, «проти» - 18, «утримались» - 1, не голосував  - 1 

 

Пропозиція не прийнята 

 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про обрання голів постійних комісій Саратської селищної 

ради Білгород – Дністровського району Одеської області», прийняти в цілому. 

Голосували : 
«за» -15, «проти» - 1 «утримались» - 3, не голосували – 6  

Рішення №  14- VІІІ  додається. 

 

СЛУХАЛИ: Про затвердження персонального складу постійних комісій Саратської 

селищної ради Білгород – Дністровського району Одеської області. 

ДОПОВІДАЛА: Райчева Вікторія Дмитрівна – Саратський селищний голова. 

(пропозиція щодо персонального складу постійних комісій селищної ради додається) . 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про затвердження персонального складу постійних комісій 

Саратської селищної ради Білгород – Дністровського району Одеської області», прийняти 

за основу. 

Голосували : 
«за» -20, «проти» - 4 , «утримались» - 1  

 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про затвердження персонального складу постійних комісій 

Саратської селищної ради Білгород – Дністровського району Одеської області», прийняти в 

цілому. 

Голосували: 
«за» -20, «проти» - 4,  «утримались» - 1  

Рішення №  15- VІІІ  додається. 

 

СЛУХАЛИ: Про утворення робочої групи з розробки регламенту, положення про постійні 

комісії Саратської селищної ради Білгород – Дністровського району Одеської області. 

ДОПОВІДАЛА: Райчева Вікторія Дмитрівна – Саратський селищний голова. 

(пропозиція щодо створення робочої групи з розробки регламенту, положення про постійні 

комісії селищної ради додається) . 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про утворення робочої групи з розробки регламенту, 

положення про постійні комісії Саратської селищної ради Білгород – Дністровського 

району Одеської області», прийняти за основу. 



Голосували : 
«за» -23, «проти» - 0, «утримались» - 0, не голосували - 2  

 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про утворення робочої групи з розробки регламенту, 

положення про постійні комісії Саратської селищної ради Білгород – Дністровського 

району Одеської області», прийняти в цілому. 

Голосували : 
«за» -23, «проти» - 0, «утримались» - 0,. не голосували – 2  

Рішення №  16- VІІІ  додається. 

  

  

 Поіменне голосування додається до протоколу. 

  

  

Питання порядку денного  пленарного засідання першої сесії Саратської  селищної 

ради VІІI скликання розглянуті. 

 

            Головуючий закриває засідання. 

 

            Саратський  Селищний голова Райчева В.Д.. надала інформацію щодо подальшої 

роботи депутатів у найближчий час. 

 

 

 

 

Саратський селищний голова                                                                  В.Д. Райчева 

 

 

 


